

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านทุ่ง (ซ่อมแซมท่อส่งน้ำ)
บ้านสบปราบ หมู่ที่ ๒ ตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)..... ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านทุ่ง (ซ่อมแซมท่อส่งน้ำ)
ขนาดท่อส่งน้ำ (HDPE) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑๒.๐๐ นิ้ว ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบกำหนด.....
.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๗ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน..... ๕๐๘,๔๓๗.๔๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ..แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน.....
 - ๖.๒
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวธัญธรร ดำเนินธนา ประธานกรรมการ.....
 - ๗.๒ นายชัยวัฒน์ กลิ่นหอม กรรมการ.....
 - ๗.๓ นางสาวเพ็ญศรี ชัยน่าน กรรมการและเลขานุการ.....

โครงการ
สถานที่ดำเนินการ
ขนาด

ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านทุ่ง (ซ่อมแซมท่อส่งน้ำ)
บ้านสบปราบ หมู่ที่ 2 ตำบลสบปราบ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง
ท่อส่งน้ำ (HDPE) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 12.00 นิ้ว ยาว 100.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
1	งานรื้อถอนท่อส่งน้ำเดิม	100.00	เมตร	60.00	6,000.00 ✓	1.3392	80.35	8,035.20 ✓	
2	งานดินขุด	100.00	ลบ.ม. ✓	18.78	1,878.00 ✓	1.3392	25.15	2,515.02 ✓	
3	งานถมดินคืนและปรับเกลีย	93.00	ลบ.ม.	20.00	1,860.00	1.3392	26.78	2,490.91	
4	งานทรายหยาบรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	327.00	3,270.00	1.3392	437.92	4,379.18	
5	ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	56.00	560.00	1.3392	75.00	749.95	
6	งานวางท่อส่งน้ำ HDPE ขนาด 315 มม.	100.00	เมตร	3,309.19 ✓	330,919.00 ✓	1.3392	4,431.67	443,166.72 ✓	
7	स्टับเอ็น (STUB END) HDPE ขนาด 12 นิ้ว	2.00	ชุด	10,160.25 ✓	20,320.50	1.3392	13,606.61	27,213.21 ✓	
8	GUARD POST (เสาแสดงแนวท่อ)	10.00	ต้น	588.95	5,889.50	1.3392	788.72	7,887.22 ✓	
9	งานป้ายเตือน	2.00	จุด	6,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00 ✓	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					382,697.00	รวมราคากลางทั้งสิ้น		508,437.42	
						คิดเป็นเงิน		508,437.42	✓

ผู้ประมาณการ

(นายชรินทร์ พลนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ

(นายมนัส ใจเรื่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวธัญญฐาธร ตำนอินถา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสบปราบ

(นายชัยวัฒน์ กลิ่นหอม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวเพ็ญศรี ชัยน่าน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

โครงการ ข่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านทุ่ง (ข่อมแซมท่อส่งน้ำ)

1	งานรื้อถอนท่อส่งน้ำเดิม	=	100.00	เมตร	60.00	บาท/เมตร	6,000.00	บาท
2	งานดินขุด	=	100.00	ลบ.ม.	18.78	บาท/ลบ.ม.	1,878.00	บาท
3	งานถมดินคืนและปรับเกลี่ย	=	93.00	ลบ.ม.	20.00	บาท/ลบ.ม.	1,860.00	บาท
4	งานทรายหยาบรองพื้น	=	10.00	ลบ.ม.	327.00	บาท/ลบ.ม.	3,270.00	บาท
5	ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	=	10.00	ลบ.ม.	56.00	บาท/ลบ.ม.	560.00	บาท
6	งานวางท่อส่งน้ำ HDPE ขนาด 315 มม.							
	- ท่อ HDPE ขนาด 315 มม.	=	2,832.00	บาท/เมตร				
	- ค่าขนส่ง รถบรรทุก 10 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน) ระยะทางการขนส่งคิดจากบริษัทที่จำหน่ายถึงสถานที่ดำเนินการ 567 กิโลเมตร							
	- ระยะทาง 567 กิโลเมตร	=	2.58	บาท/ตัน				
	- น้ำหนักท่อ HDPE ขนาด 315 มม.	=	31.15	กก./เมตร				
	- ท่อ HDPE ยาว 100 ม. (31.15X100)	=	3,115	กก.				
	- แปลงน้ำหนักเป็นตัน (3,115/1,000)	=	3.115	ตัน				
	- สรุปค่าขนส่ง (3.115X2.58X567)	=	4,556	บาท				
	- ค่าขนส่งต่อเมตร (4,556/100)	=	45.56	บาท/เมตร				
	- ค่าท่อ HDPE ขนาด 315 มม. รวมค่าขนส่งต่อเมตร (2,832+45.56)	=	2,877.56	บาท/เมตร				
	- ค่าแรงวางท่อ HDPE ขนาด 315 มม. (2,877.56X0.15)	=	431.63	บาท/เมตร				
	ค่างานต้นทุนงานวางท่อส่งน้ำ HDPE ขนาด 315 มม. (2,877.56+431.63)	=	3,309.19	บาท/เมตร				
7	งานสตั๊ปเอ็น (STUB END) HDPE							
	- สตั๊ปเอ็น (STUB END) HDPE ขนาด 12 นิ้ว	=	8,835.00	บาท/ชุด				
	- ค่าแรงติดตั้งสตั๊ปเอ็น (STUB END) HDPE (8,835.00X0.15)	=	1,325.25	บาท/ชุด				
	ค่างานต้นทุนสตั๊ปเอ็น (STUB END) HDPE (8,835+1,325.25)	=	10,160.25	บาท/ชุด				
8	GUARD POST (เสาแสดงแนวท่อ)							
	- งานดินขุดด้วยแรงคน	=	1.00	หลุม	50.00	บาท/หลุม	50.00	บาท
	- งานคอนกรีตหยาบ	=	0.03	ลบ.ม.	1,450.00	บาท/ลบ.ม.	43.50	บาท
	- ค่าแรง	=	0.03	ลบ.ม.	426.00	บาท/ลบ.ม.	12.78	บาท
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	=	0.03	ลบ.ม.	1,929.00	บาท/ลบ.ม.	57.87	บาท
	- ค่าแรง	=	0.03	ลบ.ม.	327.00	บาท/ลบ.ม.	9.81	บาท
	- งานเหล็กเสริม RB 6 มม.	=	1.15	กก.	20.84	บาท/กก.	23.97	บาท
	- งานเหล็กเสริม RB 9 มม.	=	2.79	กก.	19.91	บาท/กก.	55.55	บาท
	- ค่าแรง	=	3.94	กก.	4.40	บาท/กก.	17.34	บาท
	- งานทาสีน้ำมัน	=	2.80	ตร.ม.	30.00	บาท/ตร.ม.	84.00	บาท
	- ค่าแรง	=	2.80	ตร.ม.	38.00	บาท/ตร.ม.	106.40	บาท
	- งานไม้แบบ	=	0.025	ลบ.ฟ.	439.00	บาท/ลบ.ฟ.	10.98	บาท
	- ค่าแรง	=	0.84	ตร.ม.	139.00	บาท/ตร.ม.	116.76	บาท
	ค่างานต้นทุน	=					588.95	บาท/ต้น

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

- ราคาวัสดุอ้างอิงจาก <http://WWW.Price.moc.go.th> ของจังหวัดลำปาง ประจำเดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 และราคาซื้อโดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
- ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ยที่อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ผู้ประมาณการ



(นายชินทร พลนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา